ANEXO VIII

DADOS BANCÁRIOS

VIII EDITAL DE APOIO AS PRODUÇÕES DO CICLO PASCAL - PACAJUS 2026

Ilma. Sr.
JOSE MAGNO DE CARVALHO SOUSA
Secretário de Cultura e Turismo.

Nesta

Prezado Secretário,

Cumprimento-o cordialmente e, na oportunidade, encaminho os dados bancários para

recebimento de recurso referente a inscrição (nº on do Mapa), do VIII EDITAL DE APOIO

AS PRODUÇÕES DO CICLO PASCAL - PACAJUS 2026.

DADOS DA CONTA BANCÁRIA

Nome Completo Do Titular

(Selecionado)

Banco

Agência

Conta Corrente

Número Online Do Mapa

Cultural

OBS: CONTAS DIGITAIS serão aceitas, desde que observem as seguintes

orientações.

Aplicação Financeira: O dinheiro público não pode ficar "parado" na conta corrente

simples; ele deve estar em uma aplicação de baixo risco (como CDB com liquidez diária

ou títulos públicos) para que os rendimentos também sejam usados no projeto ou

devolvidos.

Extratos Completos: O banco deve fornecer extratos detalhados (em formato PDF ou

OFX) que mostrem tanto a movimentação da conta quanto a da aplicação financeira.

Pagamentos Identificados: A conta deve permitir transferências (TED/PIX) e

pagamentos que identifiquem claramente o favorecido no extrato.

Atenciosamente,

Pacajus, _____ de __________________de 2026

____________________________________________________________
Assinatura - CPF